Hochleistungs - Flügelzellenmotoren
Baureihe M5AF - M5AF1
2
BESTELLSCHLÛSSEL - BAUREIHE M5AF - M5AF1
Typenbezeichnung                 M5AF1 - 018 - 1 N 02 - A 1 - M 3 - ..
Baureihe externe Leckölabführung *
Baureihe interne Leckölabführung *
Hubring
Geom. Fördervolumen (cm3/U)
006 =    6,3
010 =  10,0
012 =  12,5
016 =  16,0
018 =  18,0
025 =  25,0
Art der Welle
1 = Konische Paßfederwelle (nicht SAE)
2 = Paßfederwelle (nicht SAE)
Drehrichtung (auf Wellenende gesehen) - M5AF - M5AF1
R = Rechtslauf
L = Linkslauf
Drehrichtung (auf Wellenende gesehen) - M5AF
N = Rechtslauf-und Linkslauf
Lage der Anschlüsse (auf Wellenende gesehen)
Modifikation
Leckölanschluß - M5AF
2 = 9/16� SAE Leckölanschluß
3 = M12 x 1,5 Leckölanschluß
Leckölanschluß - M5AF1
X = ohne Leckölanschluß
Enddeckel- Optionen - Alle Motoren außer denen mit
Proportional- Druckventil. *
M = SAE 4 Loch Flansch J518 - Metrisches Gewinde
0 = SAE 4 Loch Flansch J518 - UNC Gewinde
Y = Metrische Anschlüsse (ISO 6149) - M22 x 1,5
W = SAE Anschlüsse - 1�1/16-12 UNF-2B
Enddeckel- Optionen - Mit proportional- Druckventil
(Nur für eine Drehrichtung & externes Lecköl) *
A = SAE 4-Loch-Flansch J518 - Metrische Gewinde 210 bar
B = SAE 4-Loch-Flansch J518 - Metrische Gewinde 140 bar
C = SAE 4-Loch-Flansch J518 - Metrische Gewinde 70 bar
Enddeckel- Optionen : alle Motoren für eine Drehrichtung
verfügen über ein internes Rückschlagventil **
Dichtungsklasse
1 = S1 - BUNA N
5 = S5 -  VITON
Ausführung
DREHRICHTUNG Rechts- und Linkslauf (N)
auf Wellenende gesehen :
Rechtslauf A = Einlaß
B = Auslaß
Linkslauf A = Auslaß
B = Einlaß
Rechts- oder Linkslauf (Neues Drehrichtungskonzept)***
auf Wellenende gesehen :
CW & CCW rotations
A = Einlaß
B = Auslaß
GESAMT - LECKAGE (intern und extern)
DREHMOMENTVERLUST
GERÄUSCHPEGEL - M5AF- 025